Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29 июня 2021 г.

	N
	903

Об условиях приватизации  муниципального имущества
В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Дивеевского муниципального района Нижегородской области, утвержденным решением Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 21.05.2015 № 38, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 25.03.2021 № 47, на основании решения Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 27 августа 2020 г. № 33 «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2021-2023 годы», решения Совета Депутатов  Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 14 апреля 2021 г. № 77 «О внесении изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества Дивеевского муниципального района Нижегородской области на 2021-2023 годы», администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Приватизировать находящееся в муниципальной собственности Дивеевского муниципального округа Нижегородской области движимое имущество (автотранспортное средство) путем продажи на аукционе с открытой формой подачи предложений по цене в электронной форме:

Лот № 1:

- легковой седан (RENAULT LOGAN), идентификационный номер X7L4SRLV463034163, модель, номер двигателя К7МА812 UF47094, цвет- белый, год изготовления 2019, государственный регистрационный знак Т182ЕХ152, паспорт транспортного средства 77 РВ 843811 выдан ЗАО РЕНО РОССИЯ 30.04.2019 года.
- установить начальную цену продажи автотранспортного средства  в сумме 290000,00 (двести девяносто тысяч) рублей (с учетом НДС) (отчет об оценке № 310521/05 от 31.05.2021 года выполнил частнопрактикующий оценщик Благов В.В.);

- установить сумму задатка (20 %) – 58000,00 (пятьдесят восемь тысяч) рублей;

- установить шаг аукциона 5 % от начальной цены продажи – 14500,00 (четырнадцать тысяч пятьсот) рублей.

2. Продавцом муниципального движимого имущества назначить Комитет по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

3. Назначить комиссию по приватизации объекта в составе:

Председатель комиссии:

Забродина Альбина Викторовна – заместитель главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

Заместитель председателя комиссии:
Денискина Юлия Николаевна – заместитель председателя КУМИ Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

Кузнецова Ирина Алексеевна – начальник управления экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области;

Секретарь комиссии:

Дьячкова Светлана Сергеевна – главный специалист КУМИ Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

Члены комиссии:

Кузнецова Ирина Алексеевна – начальник управления экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области;

Чернягина Татьяна Николаевна – начальник финансового управления администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области;

Шанин Дмитрий Викторович – начальник управления капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области;

Герасимова Елена Владимировна – начальник отдела по правовой работе и документообороту администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.
4. КУМИ Дивеевского муниципального округа Нижегородской области подготовить информационное сообщение о продаже муниципального имущества  и разместить его на электронной площадке «Национальная электронная площадка» (www.etp-torgi.ru), на официальном сайте торгов Российской Федерации (www.torgi.gov.ru), сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области (www.diveevo-adm.ru), в  газете «Ударник».

5. На основании протокола о результатах аукциона Продавцу заключить с победителем договор купли-продажи в форме электронного документа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Забродину А. В.

Глава местного самоуправления

  С.А.Кучин